Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Moção Nº 550/2021

REQUEIRO Á MESA, desta Augusta Casa
Legislativa, após ouvido o  Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de
aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES para os atletas Bruno Garcia de Oliveira e Danielli
Campos Rother, onde no último dia 12 de Setembro de 2021 obtiveram a 2°
colocação no torneio de Futevôlei Sotapa Girls, que ocorreu em São Paulo.

JUSTIFICATIVA

                          Justifica-se esta moção pela 2° colocação no torneio de Futevôlei
Sotapa Girls, disputado por 48 duplas de todo Estado.

                                  Os atletas já disputaram nove competições, trazendo 7
medalhas para nossa cidade, sendo 3 medalhas de ouro, 3 medalhas de prata e 1
medalha de bronze. Parabéns pelo empenho e dedicação por estar elevando o
nome de Tatuí para todo os estado.

Diante da importância conquista realizada pelos referidos
atletas Bruno Garcia de Oliveira e Danielli Campos Rother, nada mais justo o
reconhecimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de setembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z3J4H5A4M4T2Z8M6
		2021-09-17T11:48:53-0300